[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 138/2014
Solicita cópia do contrato firmado entre a Prefeitura e a Empresa de cesta básica - dispensa de licitação nº 011/2014.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Executivo firmou contrato com empresa para fornecimento de cestas básicas para o funcionário e cestas básicas para o Departamento de saúde, com dispensa de licitação, conforme publicado no Diário Oficial, na quarta-feira, 23 de abril de 2014, página nº 322 (doc. j.).
Considerando finalmente que é dever precípuo do Vereador fiscalizar os atos do Executivo.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar cópia do contrato firmado entre o Executivo e a empresa fornecedora de cestas básicas - dispensa de licitação nº 011/2014.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de abril de 2014.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2014 - 15:05:04 02752/2014
/vtc